重庆市社会科学规划办公室

                                           〔2022〕-12
关于征集2022年度

重庆市社科规划项目选题建议的通知
各主要社科单位：

为做好2022年度重庆市社科规划项目选题指南编制工作，根据《重庆市社会科学规划项目管理办法》规定，现将选题建议征集的有关事项通知如下。

一、选题建议的方向

（一）围绕国家重大战略和我市经济社会发展重要问题提出选题建议。

（二）围绕加快构建中国特色哲学社会科学学科体系、学术体系、话语体系，针对社会科学基础理论研究、重庆社会科学类国家一流学科和重庆市一流学科、市级和本单位重点（培育）学科、优势学科与特色学科及其他重要领域的相关研究等提出选题建议。

二、有关要求

（一）应用性选题条目，应有针对性、时效性和可行性，避免空泛虚浮，以利于发挥社科研究服务党政领导科学决策、服务经济建设和社会发展的功能。基础性选题条目，应瞄准学科发展

前沿，着力推进学科体系、学术体系、话语体系创新，具有主体性、原创性和较高的学术思想价值。选题建议条目要避免与以往已立项的市社科规划项目重复。

（二）请各社科单位认真组织本次选题建议的推荐工作，紧密结合本单位学术发展、“双一流”建设中一流学科创建和新一轮硕士博士点申报中的新问题新要求，提供高质量的选题建议。
各社科单位科研管理部门，将本单位推荐的“选题征集汇总表”（纸质和电子文档），于2022年2月28日前反馈我办。

联系人：张永强
联系电话：67732295、67731862（兼传真）

电子邮箱：cqpopss@126.com
联系地址：江北区观音桥建新东路3号百业兴大厦9楼（400020）。
附件：2022年度重庆市社会科学规划项目选题建议汇总表
                      重庆市社会科学规划办公室

                           2022年2月8日
	        附件
2022年重庆市社会科学规划项目选题征集汇总表

	   单位（签章）
	：
	                                                             时间：2022年   月   日

	序号
	学科点
	联系电话
	选题条目
	所属学科
	属应用性/基础性（条目）
	属方向性/具体（条目）
	备注

	说明：“所属学科”按照国家社科基金项目的23+3学科填写。